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re en bedre forudsætning for en realistisk vejledning 
fra Ungdommens Uddannelsesvejledning. 

Der vil således fortsat skulle udarbejdes en skriftlig 
evaluering af samtlige elever i folkeskolen til og med 
9. klasse. Når eleven når 8. klasse, påbegynder den en- 
kelte elev som hidtil arbejdet med at konkretisere øn- 
sker til en kommende ungdomsuddannelse , eller valg 
af erhverv, og et foreløbigt uddannelsesvalg træffes. 
Eleven indskriver sine ønsker i den del af elev- og ud- 
dannelsesplanen, der vedrører vejledning og uddan- 
nelse. Elevens ønsker til videre uddannelse eller er- 
hverv vil som hidtil blive udarbejdet efter vejledning 
fra Ungdommens Uddannelsesvejledning og med ud- 
gangspunkt i de informationer, der fremgår af evalue- 
ringsdelen af elev- og uddannelsesplanen. 

På 10. klassetrin vil uddannelsesplanen som hidtil 
udgøre grundlaget for undervisningens tilrettelæggel- 
se. Der vil således fortsat ikke skulle udarbejdes en 
skriftlig evaluering af eleveme i 10. klasse. 

Vejlednings- og uddannelsesdelen af elev- og ud- 
dannelsesplanen vil, ligesom det i dag er tilfældet med 
uddannelsesplanen, i tilknytning til ansøgning om op- 
tagelse skulle videregives til den udbyder af 10. klasse 
eller den ungdomsuddannelsesinstitution, som eleven 
søger optagelse på i forlængelse af 9. eller 10. klasse. 
Den del af elev- og uddannelsesplanen, der videresen- 
des til skolen eller ungdomsuddannelsesinstitutionen i 
forbindelse med elevens videre uddannelse efter 9. el- 
ler 10. klasse, vil fortsat blive betegnet uddannelses- 
plan. Den del af elev- og uddannelsesplanen, der ved- 
rører elementeme fra den gældende elevplan, dvs. op- 
lysninger om den løbende evaluering fra børnehave- 
klassen og frem, vil som hidtil ikke blive videregivet 
til udbyderen af 10. klasse eller uddannelsesinstitutio- 
nen, medmindre der foreligger et klart samtykke her- 
til. 

2.3. Lovovervðgning 
Lovforslaget er omfattet af lovovervågning. Under- 

visningsministeriet vil senest tre år efter lovens ikraft- 
træden udarbejde en redegørelse med det formål at 
vurdere, om samordningen af elevplan, uddannelses- 
bog og uddannelsesplan har medført den tilsigtede ad- 
ministrative forenkling. I forbindelse med regeringens 
afbureaukratiseringsprogram vil der blive foretaget en 
undersøgelse af, hvor meget tid medarbejdere i folke- 
skolen bruger på administrative opgaver, herunder ud- 
arbejdelse af elevplaner samt justering af uddannel- 
sesbog og uddannelsesplan. Arbejdet med redegørel- 
sen vil tage udgangspunkt i denne undersøgelse. Re- 
degørelsen om lovforslaget vil blive fremsendt til Fol- 
ketingets Uddannelsesudvalg. 

3. Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og 
regioner 

Lovforslaget indebærer, at der for lærere og vejle- 
dere vil være tale om en forenkling, idet de fremover 
på 8. og 9. klassetrin kun vil skulle forholde sig til ét 
dokument i stedet for som hidtil tre dokumenter. Den 
mulige tidsgevinst herved antages dog ikke at påvirke 
udmøntningen af gældende arbejdstidsaftaler, og den 
vil dermed heller ikke føre til kommunale mindreud- 
gifter. 

4. Administrative konsekvenser for stat, kommuner og 
regioner 

Lovforslaget har sammen med det samtidigt frem- 
satte lovforslag om ændring af folkeskoleloven (Æn- 
dring af procedure for henvisning til specialundervis- 
ning i enkelte fag) været undersøgt efter VAKKS-me- 
toden (Vurdering af Administrative Konsekvenser for 
Kommunerne ved ny Statslig regulering). Formålet 
med VAKKS-undersøgelsen har været at undersøge, 
hvilke administrative og selvstyremæssige konse- 
kvenser der kan forventes i kommunerne ved imple- 
mentering af de to lovforslag. 

Undersøgelsen har vist, at nærværende lovforslag 
generelt vurderes som værende administrativt afla- 
stende. 

5. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen økonomiske konsekvenser 

for erhvervslivet 

6. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for erhvervslivet. 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser af betydning for borgerne. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos følgende myn- 

digheder og organisationer: 
Amnesty International, Børne- og Kulturcheffor- 

eningen, Børnerådet, Danmarks Evalueringsinstitut, 
Danmarks Lærerforening, Danmarks Vejlederfor- 
ening, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Friskole- 
forening, Dansk Industri, Dansk Landbrug, Dansk 


